PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 122
ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	22 декабря 2017 года
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Результаты рассмотрения направленных в Комитет законопроектов

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан и социальной защиты отдельных категорий граждан".
Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан и социальной защиты отдельных категорий граждан" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан и социальной защиты отдельных категорий граждан".

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан и социальной защиты отдельных категорий граждан" на тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в пункт 3.12 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в пункт 3.12 Положения
о Молодежном парламенте Республики Марий Эл" на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О внесении изменения в пункт 3.12 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Цветковой О.Н. представить заключение Комитета на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения

в пункт 3.12 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл" на тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Вопросы ведения Комитета

4. Об изменении состава резерва Молодежного парламента
Республики Марий Эл третьего созыва.
Комитет решил:
1. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением о внесении изменений в приложение № 2
к решению Президиума Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 9 декабря 2014 года № 119 "Об утверждении общего состава Молодежного парламента Республики Марий Эл третьего созыва", изложив его в новой редакции.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию на 2018 год.

Комитет решил:

Утвердить План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по социальному развитию на 2018 год.
III. О проектах федеральных законов и законодательных инициативах
законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию
6. О проекте федерального закона № 303739-7 "О внесении изменений в статью 138 Трудового кодекса Российской Федерации (в части обеспечения государственных гарантий получения гражданами минимальных денежных доходов)" – вносят депутаты Государственной Думы Н.В.Костенко, Е.Б.Шулепов, И.В.Осипов, О.В.Савастьянова, В.И.Афонский, Ф.С.Сибагатуллин, В.В.Бузилов и др.
7. О проекте федерального закона № 303839-7 "О внесении изменений в статью 262.1 Трудового кодекса Российской Федерации"
(о порядке предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска работникам, имеющим двух и более детей) – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.Н.Епифанова, М.В.Емельянов, Ф.С.Тумусов, А.А.Ремезков, В.Г.Газзаев и др.
8. О проекте федерального закона № 302984-7 "О внесении изменения в Закон Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" в части установления права реабилитированных лиц, утративших жилые помещения в связи
с репрессиями, на первоочередное получение жилья" – вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, О.А.Нилов, О.В.Шеин.
9. О проекте федерального закона № 329230-7 "О внесении изменений в статью 33 Федерального закона "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации" (о применении пониженного тарифа страхового взноса для отдельных категорий плательщиков) – вносит Правительство Российской Федерации.
10. О проекте федерального закона № 323191-7 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования медиативной практики" – вносят член Совета Федерации Л.Н.Бокова, депутаты Государственной Думы  Л.Н.Тутова, О.Ю.Баталина, Н.В.Панков, К.Г.Слыщенко, А.Г.Кобилев.
11. О проекте федерального закона № 337837-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О дополнительных страховых взносах
на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений" (в части изменения порядка уплаты дополнительного страхового взноса на накопительную пенсию и перевода средств на софинансирование формирования пенсионных накоплений) – вносит Правительство Российской Федерации.
12. О проекте федерального закона № 304843-7 "О внесении изменения в статью 112 Трудового кодекса Российской Федерации"
(об изменении даты празднования Дня России) – вносят Депутаты Государственной Думы  А.Н.Диденко, М.В.Дегтярев, Б.А.Чернышов.
13. О проекте федерального закона № 327273-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния" – вносит Правительство Российской Федерации.
14. О законодательной инициативе Верховного Совета Республики Хакасия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 10 Федерального закона "О страховых пенсиях".
15. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Краснодарского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 1 и 6 Федерального закона "Об альтернативной гражданской службе".
По вопросам 6 – 15 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.

Решение принято единогласно.